АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<1/  2013 г. №

О внесении изменений в постановление администрации
города Рязани от 07.03.2013 № 759 «Об утверждении Перечня мероприятий,
направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере»

В целях совершенствования форм и методов работы по информированию населения о

принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 07.03.2013 № 759

«Об утверждении Перечня мероприятий, направленных на информирование населения о

принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере» следующие изменения:

1.1. Пункты 3, 4, 5 считать пунктами 7, 8, 9.

1.2. Дополнить пунктами 3, 4, 5, 6 следующего содержания:

«3. Утвердить Положение о реализации на территории муниципального

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить Реестр некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность

в сфере жилищного и коммунального хозяйства на территории муниципального

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, согласно приложению № 4 к

настоящему постановлению.

5. Утвердить План проведения информационных курсов, семинаров по темам в сфере

жилищно-коммунального хозяйства, согласно приложению № 5 к настоящему

постановлению.

2

6. Утвердить Перечень средств массовой информации, являющихся адресатами

рассылки информации, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.».

1.3. Дополнить приложениями №№ 3, 4, 5, 6, изложив их согласно приложениям

№№ 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать, настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.И. Сивоконя.

Г лава администрации В.Е.Артемов

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Рязани
от « Л /  » М & А- 2013 г. №

Положение
о реализации на территории муниципального образования -  городской округ

город Рязань Рязанской области мероприятий,
направленных на информирование населения о принимаемых мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие на территории
муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, в процессе
реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее - ЖКХ), а также осуществления
общественного контроля за деятельностью администрации города Рязани (далее -
администрация) в части мер, принимаемых в сфере ЖКХ.

2. Взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами массовой
информации и массовой коммуникации, включая Интернет и цифровые информационные
сети, для обеспечения населения объективной информацией о деятельности администрации
осуществляет управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Рязани (далее -  управление энергетики и ЖКХ).

Место нахождения управления энергетики и ЖКХ: город Рязань, ул.Пожалостина, д.27.
Официальный сайт администрации города Рязани в сети «Интернет»: Ьйр:// а<1тг2п.ги.

Начальник управления энергетики и ЖКХ: Миронов Иван Сергеевич.
3. Информирование населения о принимаемых администрацией мерах в сфере ЖКХ

осуществляется в следующих формах:
1) опубликование информации в средствах массовой информации о принимаемых

администрацией мерах в сфере ЖКХ;
2) размещение информации о принимаемых администрацией мерах в сфере ЖКХ в сети

Интернет;
3) предоставление по запросу информации о принимаемых администрацией мерах в

сфере ЖКХ.
4. Информация о принимаемых администрацией мерах в сфере ЖКХ подлежит

опубликованию в средствах массовой информации в соответствии с законодательством о
средствах массовой информации. Официальное опубликование нормативных правовых актов
в сфере ЖКХ осуществляется в соответствии с установленным нормативным правовым
актом порядком их официального опубликования.

5. Информация о принимаемых администрацией мерах в сфере ЖКХ размещается на
официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

В числе прочего на официальном сайте администрации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Городское хозяйство» размещаются:

1) методические рекомендации для населения по вопросам применения нормативных
правовых актов в сфере ЖКХ;

2) нормативные правовые акты, регулирующие правоотношения, возникающие в сфере
ЖКХ, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу,
признании их судом недействующими, а также сведения о регистрации нормативных
правовых актов;

3) информация о тарифах на жилищно-коммунальные услуги.
6. Информация о принимаемых мерах в сфере ЖКХ по запросу предоставляется в виде

ответа на запрос, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая

2

информация, либо в котором содержится мотивированный отказ в предоставлении указанной
информации.

7. Виды размещаемой информации:
1) комментарии и разъяснения специалистов администрации по вопросам граждан,

касающимся жилищно-коммунальной сферы;
2) комментарии и разъяснения специалистов администрации по вопросам

общественно-значимых изменений в законодательстве в жилищно-коммунальной сфере.
8. Обращение о нарушении законодательства, как форма общественного контроля,

подлежит рассмотрению в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

9. Телефон «Горячей линии» по вопросам в жилищно-коммунальной сфере: 27-49-32.

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Рязани_
от « о1/ » М О Л  2013 №

РЕЕСТР
некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность

в сфере жилищного и коммунального хозяйства на территории
муниципального образования -  городской округ

город Рязань Рязанской области

№
п/п

Наименование Ф.И.О.
руководителя

Контактный
телефон

Контактный
е-таП

1. Некоммерческая
организация
« С аморегул иру емая
организация
«Ассоциация компаний
управляющих
недвижимостью»

Квашнин
Игорь

Васильевич

37-29-40 1гЫ5.тоип1@таП.ги

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Рязани
от «Л/ » мал 2013 г. № УШ

ПЛАН
проведения информационных курсов, семинаров по темам в сфере жилищно-коммунального хозяйства

№
п/п

Место проведения Тематика Ф.И.О.
организаторов,

контактный телефон

Планируемое
количество
слушателей

Время
прове
дения

Категория
слушателей

1 2 3 4 5 6 7
1. Администрация

города Рязани
(390000, г. Рязань,
ул. Радищева,
д. 28, «Большой
зал»)

Порядок расчета платы за
коммунальные услуги в соответствии с
законодательством Российской
Федерации

Управление энергетики и
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
города Рязани, 27-46-27

50 I, II, III, IV
квартал
2013 года

Председатели советов
многоквартирных
домов, собственники
помещений
многоквартирных
домов, председатели
товариществ
собственников жилья,
жилищных, жилищно
строительных
кооперативов

2. Администрация
города Рязани
(390000, г. Рязань,
ул. Радищева,
д. 28, «Большой
зал»)

1) «Природоохранное законодательство
Российской Федерации и его
требования предъявляемые к
физическим и юридическим лицам»;
2) «Основные
предъявляемые к ТСЖ (ЖСК) и
собственникам помещений МКД с
01.09.2012 года, в соответствии с
новыми Правилами предоставления
коммунальных услуг».

1) «Положения Жилищного кодекса
Российской Федерации,

Управление энергетики и
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
города Рязани, 27-46-27

50-100 1кваргал
(17.012013)

II квартал
(17.04.2013)

Председатели
товариществ
собственников жилья,
жилищных, жилищно
строительных
кооперативов

регламентированные Федеральным
законом от 25.12.2012 № 271-ФЗ»;
2) «Требования Федерального закона
от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об
энергосбережении и о повышении
энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации» к собственникам
помещений МКД».
«Порядок реализации

государственного жилищного надзора
за товариществами собственников
жилья».
«Порядок оформления земельного

участка МКД в общую долевую
собственность граждан».
«Порядок получения субсидий на

благоустройство приломопой
территории, при оформлении земли в
общую долевую собственность
граждан, в рамках постановления
администрации города Рязани от
06.09.2010г. №4050».

III, IV квартал
2013 года

Приложение № 4
к постановлению администрации

города Рязани
от «^ у / » иЮ сЗ. 2013 г. №

Перечень средств массовой информации, являющихся адресатами рассылки информации

№
п/п Наименование СМИ

Ф.И.О. главного редактора и журналистов,
ведущих тематику ЖКХ и строительства с

их контактными телефонами и
электронными адресами

Адрес сайта СМИ в сети
Интернет

Электронный адрес
СМИ,

предназначенный для
получения пресс-

релизов
1«Рязанские ведомости» Главный редактор Зайцева Г.А.

8(4912)21-08-13
гу.гуагап.ги гу@гу.гуагап.ги

2 «Родной город» Главный редактор Мысовских А.А.
8 (4912) 500-225

ргогуагап.сот пе\уз@ргогуа2ап.сош

3 Телекомпания «Эхо-фильм» Генеральный директор Кутыров С.Е.
8 (4912) 24-14-14

отсутствует есЬо_пе\У5@таП.ги

4 РИА «7 новостей» Главный редактор Майорова Н.В.
8 (4912) 95-85-05

\уту.7тГо.ги тГо@7тГо.ги

5 Рязанский городской сайт Главный редактор Матросов Н.Б.
8(4912) 99-19-94

\У\У\У.Г2П.1П& пе\У5@г2п.тГо

6 «Русское радио - Рязань» Редактор службы информации Жарова А.Н.
8(4912)30-18-08

отсутствует 101ок@таП.ги